U 2

% AMenistoro doll '.,Zlnminiw,
0 9/ - : D -
doll Uncversitss e dobla Recerca

o
(/2/// 2672 lﬁ(}/ﬂj//fa %ﬁ(gmmﬂ/ﬂ /zm( 4 (g;%///u/—%oma( L1
= gbf(e;{/{)we .g(mewa/e -

Ufficio IX - Ambito territoriale per la provincia di Bologna

Prot. n. 4088 Bologna, 05 maggio 2014

OGGETTO: Costituzione classi a numero ridotto di alunni a.s. 2014-2015 — D.P.R. 20 marzo 2009 n.
81-art.5
IL DIRIGENTE

VISTA la Legge 104/1992 — Legge Quadro per l'assistenza, I'integrazione sociale e i diritti delle
persone handicappate - in particolare I’art. 3 comma 3;

VISTO il D. Lgs. 297/1994 — Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione ,
relative alle scuole di ogni ordine e grado;

VISTA la Legge 53/2003 — Delega al Governo per la definizione delle norme generali sull’istruzione e
dei livelli essenziali delle prestazioni in materia di istruzione e formazione professionale;

VISTO Il D.P.R. 81/2009 — Norme per la riorganizzazione della rete scolastica e il razionale ed efficace
utilizzo delle risorse umane della scuola, ai sensi dell’art. 64 comma 4, del Decreto-Legge 25 giugno
2008, n. 112, convertito con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2008, n. 133 —in particolare I'art.5;
VISTA la C.M. 34 del 1/04/2014 — Dotazioni organiche del personale docente per I'a.s. 2014/2015.
Trasmissione schema di Decreto Interministeriale.

RILEVATO che i progetti per la costituzione, nell’anno scolastico 2014/2015, di classi o sezioni iniziali
con numero ridotto di allievi, in cui sono presenti studenti diversamente abili, sono stati presentati
dalle seguenti Istituzioni Scolastiche:

N. progetti presentati
Istituzione Scolastica

AA EE 1°g 2°g tot
D. D. — Budrio 1 1
IC —San Pietro in Casale 1 1
ICN. 1-Bologna 1 1
IC — Anzola Emilia 1 1
ICN. 7 - Bologna 1 1 2
IC —Sala Bolognese 1 1
IC — Castiglione dei Pepoli 1 1
IC — Ozzano dell’Emilia 3 5 8
IC - Rastignano 2 1 3
IC - Pianoro 1 1
IC — San Giorgio di Piano 2 2
IC — Sasso Marconi 1 2 3 6
IC —Vado Monzuno 2 2
IC - Marzabotto 1 1 2

Ufficio Servizi Didattici e Culturali
Responsabili del procedimento: Anna Lombardo (Tel. 051/ 3785.325)
e-mail: didatticacultura.bo@istruzioneer.it

Via de’ Castagnoli, 1-40126 - BOLOGNA Tel: 051/37851
e-mail: usp.bo@istruzione.it  Sito web: http://www.bo.istruzioneer.it



U 2

% AMenistoro doll '.,Zfzwm'@;m,
0 D/ - : T -
dell U/szmmr/(‘l e della Ricerca

o
02/// Y oto Sooluwstico %ﬁym%ale /w/}( ! Goniloa-Romagna
= g}fwem'(ww gwwwa/e -

Ufficio IX - Ambito territoriale per la provincia di Bologna

IC - Vergato 4 4
IC — Dozza - Castel Guelfo 1 1
ICN. 3 -1Imola 4 4
ICN. 6 -Imola 2 2
IC - Loiano 4 4
ICN. 9 - Bologna 3 3
ICN. 11 - Bologna 2 2
ICN. 12 - Bologna 1 1
ICN. 7 -1Imola 3 3
ICN. 14 - Bologna 1 1
IC — Sant’Agata Bolognese 1 1
IC — Bazzano - Monteveglio 1 2 3
IC — Castel San Pietro Terme 1 1
IC - Castenaso 1 1
IC - Molinella 1 3 5 9
IC - Budrio 7 7
IC — San Matteo della Decima 1 2 3
IC — San Giovanni in Persiceto 1 1
ICN. 15 - Bologna 5 5
IC “Croce” — Casalecchio di Reno 1 2 3
IC N. 2 —San Lazzaro di Savena 2 2
Liceo Artistico “Arcangeli” 8 8
IIS “Serpieri” — sede Loiano 1 1
IS “Serpieri” — sede Sasso Marconi 1 1
IIS “Aldovrandi-Rubbiani” 2 2
[IS “Aldini-Valeriani-Sirani” 14 14
IIS “Giordano-Bruno” 3 3
ITC “Salvemini” 16 16
[IS “Keynes” 3 3
[IS “M. Malpighi” 1 1
[IS “Paolini Cassiano” 1 1
IIS “Alberghetti” 5 5
[IS “Montessori-Da Vinci” — Porretta Terme 3 3
[IS “Archimede” — San Giovanni in Persiceto 5 5
[IS “Fantini” - Vergato 3 3

Tot. 3 35 55 66 | 159

VISTA la delibera della Commissione ad hoc istituita per la valutazioni dei progetti
presentati;

Ufficio Servizi Didattici e Culturali
Responsabili del procedimento: Anna Lombardo (Tel. 051/ 3785.325)
e-mail: didatticacultura.bo@istruzioneer.it

Via de’ Castagnoli, 1-40126 - BOLOGNA Tel: 051/37851
e-mail: usp.bo@istruzione.it  Sito web: http://www.bo.istruzioneer.it




U 2

% AMenistoro doll '.,Zlnminiw,
0 D/ . ’ TD .
= doll Uncversitss e dobla Recerca

(/2/// 2672 l/éﬁo/ujf//fa % P(gt'o//zale /zm( 4 '(g;%/'///k//—%omay/na
g,

- YDyrescone Gonerate -
Ufficio IX - Ambito territoriale per la provincia di Bologna
DECRETA

che le classi iniziali a numero di alunni ridotto, approvate per I'lanno scolastico 2014/2015
distinte per ordine sono le seguenti:

Progetti Progetti

ORDINE N . . . ..

Istituzione Scolastica presentati | Approvati | Plesso/Indirizzo
AA IC Sala Bolognese 1 1 | Benedetto XIV
EE IC San Pietro in Casale 1 1 | De Amicis
EE IC7-BO 1 1 | Tempesta
EE IC Ozzano 3 1 | Ciari
EE IC Molinella 3 1 | Molinella capoluogo
EE Sc.  Prim. Casaralta

IC N. 15 Bologna 5 1 | (succ.)
1°grado | IC N. 1 Bologna 1 1 | G.Dozza
1°grado | IC Anzola 1 1 | G.Pascoli
1°grado | IC N. 7 Bologna 1 1 | Jacopo Della Quercia
1°grado | IC Sasso Marconi 3 1 | G.Galilei
1°grado | ICN. 6 Imola 2 1 | Andrea Costa
1°grado | IC N. 9 Bologna 3 1 | Il Guercino
1°grado | IC N. 11 Bologna 2 1 | Saffi
1°grado | IC N. 12 Bologna 1 1 | Farini
1°grado | IC “Croce” Casalecchio

di Reno 2 1 | G.Galilei

Salvemini
2°grado | ITC “Salvemini” 16 3 | Salvemini
Salvemini
2°grado | IIS “Keynes” 3 1 | Ind. Economico
2°grado | IIS “Archimede” 5 1 | Liceo
Totale prog. approvati 20

F.to Il Dirigente

Dott.ssa Maria Luisa Martinez

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi
e per gli effetti dell'art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93

> Ai Dirigenti Scolastici delle Scuole Statali della Provincia di Bologna
» Agli Uffici Organici di ogni ordine e grado dell’Ufficio IX — AT di Bologna

Ufficio Servizi Didattici e Culturali
Responsabili del procedimento: Anna Lombardo (Tel. 051/ 3785.325)
e-mail: didatticacultura.bo@istruzioneer.it

Via de’ Castagnoli, 1-40126 - BOLOGNA Tel: 051/37851
e-mail: usp.bo@istruzione.it  Sito web: http://www.bo.istruzioneer.it




